REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr./éc Prot Tirané, mé JO. o 2010
VENDIM Nr. 114, dt. 12.10.2010

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhili Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
12.10.2010, mbasi diskutoi rreth ecurisé sé gérmimit t& shpétimit né sheshin e ndértimit
né adresén Lagjja Nr. 11, Sheshi “Demokracia”, Rruga “Prokop Meksi” zona arkeologjike
“B”, Durrés (Subjekti “SIP” sh.p.k.),

VENDOSI:

l. Té ngrihet njé grup pune me pérfagésues nga Drejtoria e Trashégimisé
Kulturore (MTKRS), Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, Instituti i
Monumenteve té Kulturés, dhe Instituti i Arkeologjisé (QSA), i cili do té
béjé propozimin pérfundimtar mbi ruajtien dhe ekspozimin e objekteve
té zbuluara né kété shesh .

Il Grupit t& punés i delegohet vendimmarrja pér propozimin pérfundimtar.

1. Ky propozim, té paragitet pér miratim né mbledhjen e rradhés sé& KKA.

IV. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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